16 CÔNG BÁO/Số 1181 + 1182/Ngày 10-12-2015

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/2015/QĐ-TTg  Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về một số cơ chế, chính sách đặc thù đầu tư phát triển đô thị
hai bên tuyến đường Võ Nguyên Giáp (Nhật Tân - Nội Bài)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Luật Thủ đô ngày 21 tháng 12 năm 2012;
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2013 của Chính phủ

về quản lý đầu tư phát triển đô thị;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định về một số cơ chế, chính sách đặc thù

đầu tư phát triển đô thị hai bên tuyến đường Võ Nguyên Giáp (Nhật Tân - Nội Bài).
Điều 1. Một số cơ chế, chính sách đặc thù đầu tư phát triển đô thị hai bên

tuyến đường Võ Nguyên Giáp, thành phố Hà Nội
1. Về nhà ở xã hội: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội căn cứ quy hoạch đô

thị, khu vực phát triển đô thị hai bên tuyến đường Võ Nguyên Giáp, kế hoạch phát
triển đô thị và nhu cầu thực tế bố trí nhà ở xã hội theo dự án riêng trong ranh giới
khu vực phát triển đô thị hai bên tuyến đường, bảo đảm tỷ lệ diện tích theo quy
định của pháp luật.

2. Về nguồn vốn giải phóng mặt bằng, đầu tư hạ tầng kỹ thuật khung:
a) Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội xác định, huy động vốn để thực hiện bồi

thường, giải phóng mặt bằng theo quy hoạch phù hợp với quy định của pháp luật
đất đai và tiến độ triển khai các dự án;

b) Nguồn vốn đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật khung được huy động từ ngân
sách địa phương, ngân sách trung ương, vốn ODA, vốn xã hội hóa theo quy định
hiện hành.